174 IOHANNES EPS || SEBASTIAE || ET SELEVCVS EPS AMASIAE ET CONSTANTINVS EPS || ME-
LETINVS || ET PATRICIVS EPS TYANORVM ET PETRVS EPS GANGRORVM ET || ATARBIVS || EPS
TRAPEZVNTIS HABENS ET LOCVM RVI EPI DOROTHEI NEOCAESARIAE DD: Definitio reuerentissi-
morum episcoporum Photii et Eustathii demonstrat innoxium reuerentissimum Ibam,
similiter autem et eius abnegatio facit nos || ad eum recipiendum || proniores. amica
etenim semper est domino Christo clementia. unde secundum || iudicium || sanc-
torum præsulum et totius sancti concilii iustum decernimus eum et nos recipere gra-
dum episcopatus.

175 FRANCION EPS PHILIPPVPOLITANVS ET BASILIVS EPS TRAIANVPOLITANVS DD: Qui in
iudicio neque præsens fuit, || sed || neque aduocatus est, || eum || nullo modo lædi
per sententiam quæ aduersus eum prolata est, iudicamus.

7—12 ex Φ^a adferuntur a Vigilio præter Coll. Auell. 83, 248 ibidem 270 [Vig.¹] et t. III 2 p. 160, 17
[Vig.²], ex aliis uersionibus a Facundo 5, 1 p. 710 et 6, 1 p. 722. 7, 5 p. 738^a et in Concilio quinto L
v 516 = M VIII 307 13—17 adfert Vigilius t. III 2 p. 159 [Vig.²]

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 finita Φ^a PMVUVig.¹, corr. U iba epo [epm U] Φ^a U Iba Vig.¹
4 haberi [habere D] Φ^a UVig.¹ 4/5 sicut Φ^a PDU 5 scis BND 5/6 anathematizantem RPUVig.¹
anathematem BN 8 uenerabilis Φ^a UVig.¹² 9 beatum BN in quibus Φ^r quæ Φ^a PU in quibus
culpatus est Vig.¹ quæ culpauerat Coll. Auell. 83, 270 et Vig.² 12 et huic Φ^r et hac RBDVcorrVig.
Coll. Auell. 270 et ab hac Vig.² et hanc NPMVU ad hanc et A et hæc Vig.¹ codex 13 iohannis RADU
sabastiæ Φ^a 13/14 meletinus MV Φ^a melentinus Φ^a melenetus D meletenus APVig.¹
14 grangrorum B grangorum N gangreorum A artanius RBUVig.² arcarius P artanus N uranus MV
15 dixit BN MV 17 ad — recipiendum Φ^r Dmg in eo [eodem MV] quod receperit Φ^a UVig.¹² 18 sen-
tentiam [sentiam A] Φ^a UVig.¹ 21 philippopolitanus R Φ^c UVig.¹ filopolitanus BN traiano-
politanus RcorrBNAPUVig.¹ traianopolis D tracianopolitanus R tracianopolitanus C dixit BN om. C
22 sed om. Φ^a UVig.¹ eum om. Φ^a UVig.¹ lædi eum DVig.¹ om. U 23 per sentiam RB presen-
tiam NA præsentia PU

1 melitus U uenerabilis episcopus Vig.¹ om. D larissi MV clarissæ Y ep̄i reūi AMV
Apamiæ Syriæ Vig.¹ 2 sanctis et reuerendis [?] Vig.¹ reuerentissimo om. PU 3 ep̄s reueren-
tissimus U relectorum DU fide C 4 sacerdotium DU 4/5 sicut et sanctissimi archiepiscopi
decreuerunt Vig.¹ 5 et¹ om. PDMU ac definitum A eum PU et eo [ego M] MV
6 et¹ om. MV impie] ipsis A 7 inscr. adprobatio eple ybe et subscriptio eunomii MV reueren-
tissimus episcopus Vig.¹ nicomidiae D relata M 8 enim Vig.¹ 10 anathematizante MV
11 meorum P 12 episcopato A in episcopatu PU 13—15 uenerabilis episcopus ubique Vig.¹
13 amarie MV 14 et² om. PU petrus uenerabilis ep̄s D atarbius uenerabilis ep̄s D 15 habens
et] habentibus A et om. PDU neocæsareæ PU 16 thotii D demonstrant PU
17 proniores] proprioris D prioris A 19 patrum præsolum A eum om. A 21 fracion U
uenerabilis ep̄s DVig.¹ uenerabilis episcopus Vig.¹ 23 per prolatam aduersus eum sententiam
adprobamus DVig.¹. . . [fere quinque litteræ abscisæ] prolata est iudicamus Dmg

- 176 || NVNECHIUS || REV EPS LAODICIAE PHRYGIAE D: || Condefinimus || ea quæ definita sunt a sanctis patribus de Iba || reuerentissimo ||.
- 177 FLORENTIVS EPS SARDEORVM || LYDIAE || D: Et ego || eadem || colloquor his quæ præfata sunt de Iba reuerentissimo episcopo.
- 178 EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: Tantis patribus || sanctis || episcopatum reue- 5 rentissimo Ibæ reddentibus et ego consentio.
- 179 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Omnes eadem dicimus: Nestorium modo anathematizet, Eutychen et eius dogma modo anathematizet.
- 180 IBAS REV || EPS || D: Et iam || in || scripto anathematizaui Nestorium eiusque || dogma || et nunc anathematizo eum decies milies. quod enim semel cum satis- 10 factione fit, si fiat decies milies, non contristat. et anathema et || ei || [Nestorio] et Eutychi et unam || dicenti || naturam. et omnem qui non sapit || sicut || hæc sancta synodus, anathematizo.
- 181 MAGNIFICENTIS ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Quæ iudicata sunt a || sancto || concilio de Iba reuerentissimo episcopo, propriam fortitudinem retinebunt. || legi 15 legitimus legit ||

EXPLICIT ACTIO DECIMA INCIPIT ACTIO VNDECIMA

1. 2 Consulatu domni nostri Marciani pp augusti et qui fuerit nuntiatus, IIII K Noub
 29. m. Oct. a. 451 in Calchedona secundum iussionem || diuinissimi || et piissimi nostri domini conuenientibus in sanctissima ecclesia sanctæ martyris Euphimiæ magnificenter et iudicibus 20 et sancto et uniuersali concilio ex diuali decreto in Calchedonensium ciuitate collecto et residentibus omnibus ante cancellos sancti altaris

Φ^a [= RBN], **Φ^c** [= APDMV], **Φ^r** [= CY]
 d. 28 m. Mart. a. 565 SVBSCRIPTIO RVSTICI CONT [CONST CD^{mrg}] v K APR^L IND XIII FER^{VII} V^{II}, v CD^{mrg} CD^{mrg}
 In Acum codice [codicem CD^{mrg}] post hanc subsequitur: et de beato Theodoreto [teudoreto D^{mrg} teudereto C^{mrg} scilicet ualebunt concili*i* decret*a*]. in alio codice Græco: id est qui*a*, qui CD^{mrg} iste [isto CD^{mrg} scilicet Ibas] est ortho<doxus, orto CD^{mrg}. deo gratias CD^{mrg}

VERSIO ANTIQVA 1 munecius Φ^a frigia^e BN condefinimus Φ^r consentimus DVig.¹ peruidimus [preuidimus V peruidemus PU] Φ^aAPMVU his DVig.¹ 2 scissimo Φ^aUVig.¹ 3 lyciae Φ^aU, corr. D ego om. N eadem AMVΦ^rDcorr adæque [eque N] Φ^aUVig.¹ ad ea quæ PD 4 perfecta B facta U 5 scissimis Φ^aUVig.¹ 8 eius] ei BN 9 eps om. Φ^aADMVVig.¹, corr. D in Φ^rDcorr om. Φ^aAPMV ex DVig.¹ si U 10 dogmata Φ^aUVig.¹ anathematizat BN semel om. N 11 ei nestorio Φ^r [nomen delere prætermisit Rusticus] nestorio Φ^aVig.¹ nestorium U 12 eutychen Φ^aAPMVU dicenti unam DVig.¹ dicentes Φ^aP dicentis U dicentibus A PcorrMV sicut [sicut et PU] sapit Φ^aAPMVUVig.¹ om. D sicut Dcorr 14 scō et uenerando Φ^aUVig.¹ 15/16 legi — legit om. Φ^aPU 16 legit script*i* legi MVCDcorr om. ADY

1 laudicie A laodociæ PDMVY 1/2 a — patribus definita sunt V 2 reuo epo Y 3 consensio DVig.¹ his om. A 4 ibam reuerentissimum epm PU episcopo om. MYYVig.¹ 5 reu om. A PMU larisse dorilei CDcorr 7/8 anathematizet] anathematizet dogmata ipsius modo anathematizet DVig.¹ 8 et eutychen et PVY Eutychen — anathematizet om. M dogmata Φ^c 9 et iam om. D, corr. D^{mrg} 10 quo A 11 fit] sit C si om. A et¹ om. PC et² om. PDUVig.¹ 12 et¹ om. DU omnes PU sapiunt PU hæc om. Vig.¹ 14 magnificenter et om. DVig.¹ 15 ibam reum epm PU episcopo om. MV

subscr. EXPLICIT — VNDECIMA APC EXPL ACTIO X INCIPIT XI D EXPLICIT ACTIO DECIMA SYNODI SVRA
 IBA INCIPIT ACTIO VNDECIMA Y EXPLICIT AVDTIO SYNODI CALCHEDONENSIS VNDECIMA INCIPIT EIUSDEM CONCILII
 ACTIO DVODECIMA Φ^a explicit actio decima incipit actio undecima s [sci M] synodi calchedonensis MV
 Dō GRATIAS AMEN EXPLICIT ACTIO REV EPI IBAE DECIMA U

VERSIO ANTIQVA 18 pap B 19 sacratissimi Φ^a nri domini [domni Y] Φ^r principis Φ^a
 20 eufemias BNPDY

18 domini A 19 et piissimi om. P 21 decreto] concilio M congregato P

8 INGRESSVS BASSIANVS RVS PRIDEM FACTVS EPS IN EPHESIORVM METROPOLI ADHAERENTE SIBI ETIAM CASSIANO RVO PRBO || DD ||: Violentiam passus adii piissimum nostrum imperatorem eique supplicaui et direxit diuinias litteras ad sanctum et uniuersale concilium ut me || audiat ||. et quoniam omnia quæ mouentur in sancto concilio, diuinus apex præsentē uestra magnificentia præcepit examinari, rogo uestram potestatem 5 sanctumque concilium ut litteræ diuinæ legantur et mihi quæ sunt iusta, seruentur.

4 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Litteræ diuinæ legantur.

Quibus traditis BERONICIANVS VD MAGISTRIANVS ET SECRETARIVS DIVINI CONSIDORII LEGIT

5 Imperatores Cæsares Valentinianus et Marcianus uictores triumphatores maximi 10 semper || colendi || augusti sancto concilio quod sacro nostro decreto Calchedone collectum est. Bassianus reuerentissimus multa incongrua passus, quæ precibus eius his nostris diuinis litteris subditis continentur, petiit a uestra sanctitate hæc || discuti. || festinet igitur uestra reuerentia has nostras suscipiens litteras causam discutere et formam quæ uobis fuerit uisa, proferre. 15

6 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: || Et || preces quæ subiectæ sunt, relegantur.

Idem relegit

7 Terræ marisque et totius humani generis dominis Flauis Valentiniano et Marciano pp augustis supplicatio et deprecatio a Bassiano humili et pusillo episcopo. Omnis salus violentiam patientium post deum uestra tranquillitas est, præcipue autem 20 sacerdotum Christi. quapropter et ego ad has preces || ueni || prouolutus uestigiis || uestris ||, ut mei misereamini. ea uero quæ in me præsumpta sunt, lacrimis et gemitibus plena et inenarrabilia esse noscuntur; sed ut breuiter pietati uestræ sugeram, quidam eorum qui sacerdotio funguntur, nec non et || alii || crudelia et interdicta legibus in || me || facere præsumpserunt et talia quæ neque a barbaris sunt 25 aliquando commissa. spernentes || enim || dei timorem et inmaculatorum uirtutem mysteriorum, quam ex humillimis manibus meis dei misericordia susceperunt, || postquam || a nobis mysteriorum perfectio celebrata est, repente apprehendentes me et abripientes de sancta ecclesia plagis affiebant ducentes et portantes in foro,

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 adherentem Φ^aP, corr. N 2 cassianum rēū pb̄m P cassiono R casiano Φ^r
 episcopo N dixit Φ^ac 4 possit [posset D] audire Φ^ac, corr. Dmg 6 ut — seruentur om. P
 sunt iuste BN sunt iustitia D iusta sunt A iusta V iuste M, corr. V 8 ueronicianus Φ^aAMV
 beronianus C 10 ualentianus R ualentianianus Y 11 colendi om. Φ^ac, corr. D 13 petit RA PVC
 animaduertenda [enim aduertenda A] Φ^ac, corr. Dmg 16 etiam Φ^ac 18 martiniano N 21 ueni
 om. Φ^ac, corr. D 22 uestris adueni Φ^ac 24 alia Φ^aP 25 me sicut dictum est Φ^ac alia
 BNPMVY, corr. Y 26 enim om. Φ^ac 26/27 uirtutum BN uirtute A 28 postquam enim Φ^ac
 29 arripientes BNM sancta om. BN
 1 rēū bassianus A basianus DΦ^r ephesorum PMV metropolim AP 2 etiam
 sibi M uiolentia MV passus sum A adii] ad AD 3 uniuersalem PMV, corr. V
 4 diuinias MV, corr. V 5 apex] a CDcorr præsentem uestram magnificentiam P 6C
 præcipit D 6 reseruentur A 7 b C 8 v̄p] uidelicet MV 9 legit om. CDcorr 10 inscr.
 diuialia sacra ual et mař auḡ V uictores et Φ^c 11 calchedona ADY 12 basianus DΦ^r
 multa et APD 13 eius om. AP subditus Y 15 forma P a uobis MV 18 terræ
 que maris A flauii MV flauius C 19 pp] imperatoribus Y augusti Φ^r basiano DΦ^r
 20 patientiam MVY, corr. VY 21 prouolutis C 22 ea] a C at Corr ego M 23 pietatis A 24 et²
 om. APD 27 ministeriorum MV misericordiam MV 28 repente] recipiente CDmg 29 docentes C

aliquando quidem et recludentes me et gladiis perturbantes. in his itaque dum ipsius uitæ periculum sustinerem, furentes et abripientes pallium sacerdotii mei in sede posuerunt quendam ex his, qui et ipse præsumpserat ea quæ in me incongrue facta sunt || et || in locum meum. et post hæc quascumque res habueram mobiles uel immobiles, abstulerunt et sicut uoluerunt, sibi partiti sunt. super hæc etiam 5 multos hominum meorum diuersis plagis morti tradiderunt, ita ut funera ante ianuas sanctæ dei ecclesiæ quidam exponerent. quia ergo deo mihi teste et hominibus potentibus atque uenerabilibus, in nullo culpabilis extiti in his quæ || in me || dicta sunt atque in me præsumpta, supplico uestræ pietati et uoluor diuinis uestris sacratisque uestigiis quatenus sancire dignetur uestra cælestis potestas sacra uestra subnotatione 10 missa ad sanctum concilium ut cognitio fiat inter me miserrimum et eos qui in me talia præsumpserunt atque dicunt aliquid se aduersum me habere. hoc insuper sancire uestram || diuinitatem || exoro ut nulli liceat exactionem mihi quandam inferre, donec terminus proferatur eorum quæ inter me et || aduersarios || aguntur, quoniam 15 || uero || consuetudo illorum est hoc facere, ne in eos uidear præualere, et ut ea quæ mihi ab eis inferuntur uel a me dicuntur coram sacerdotibus in sancto concilio, uestris sacratissimis auribus referantur et ut detur nobis qui debeat quæ ab eis definita fuerint, effectui mancipare, ut his potitus consuetas orationes referam incessanter deo pro uestræ potestatis imperio.